
 

SGP// 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO BORGOMANERO 1 
Viale Dante 13 – 28021 BORGOMANERO 

Tel. 032281588 – C.F. 91020240031  – C.M. NOIC83200B  

E-mail: noic83200b@istruzione.it – PEC: noic83200b@pec.istruzione.it - www.icborgomanero1.edu.it - 

N. TESORERIA 320189 - Codice univoco per fattura elettronica: UF77NM 
 

Borgomanero, 07/11/2024 

 
Oggetto: Determina di restituzione somme versate erroneamente sul conto dell’Istituto. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

• Visto il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato»; 

• Vista la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»;  

• Visto il D.P.R. 275/1999 il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

• Visto il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

• Vista la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

• Tenuto conto delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 25, 

comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e 

dagli articoli 3 e 44 del D.I. 129/2018; 

• Visto il Programma Annuale dell’anno 2024 approvato dal Consiglio di Istituto in data   22/01/2024 con delibera n. 

106; 

• Viste le risultanze bancarie relative ai versamenti effettuati con il sistema “Pago in Rete”; 

• Preso atto che il sig. ZIVELONGHI CORRADO ha versato erroneamente la somma di € 23,000 già versata 

precedentemente; 

• Viste la comunicazione dell’interessato con cui è stata avanzata la richiesta di restituzione della somma 

erroneamente versate; 

• Ritenuto di dover procedere alla restituzione, 

 

DISPONE 

 

▪ Di autorizzare la restituzione delle somme versate sul conto della scuola, come risultanti dalle scritture contabili 

dell’Istituto. 

▪ L’importo di € 23.00 è da imputare sul progetto A.05.5 – Uscite didattiche viaggio istruzione MILANO 

PLANETARIO - MUSEO DEL 900 07-08 NOVEMBRE dell’esercizio finanziario 2024. 

▪ Di nominare la Prof.ssa Pavone Giuseppa quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del 

D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241; 

▪ Che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica, sezione 

“Amministrazione Trasparente” ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

              Prof.ssa Giuseppa PAVONE  
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3, comma 2, del decreto legislativo n. 39/1993 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO BORGOMANERO 1 - C.F. 91020240031 C.M. NOIC83200B - ACC27CC - Istituto Comprensivo Statale Borgomanero 1

Prot. 0004326/U del 07/11/2024 14:21

mailto:noic83200b@pec.istruzione.it
http://www.icborgomanero1.edu.it/

